meque ordinem: tertio, petere cognitio-
nem mundi, ut illum abhorrens, res mun-
danias ac vanas a me removeam. Ac dein
semel *Ave Maria.*

Secundum itidem ad Filium, ut eamdem
triplicem gratiam obtineat mihi a Patre.
Ac dein *Anima Christi.*

Tertium itidem ad Patrem, ut ipse Do-
minus aeternus mihi illa concedat. Ac
dein *Pater noster.*

[64] QUARTUM EXERCITIUM EST RESU-
MENDO IPSUM HOC TERTIUM.

Dixi resumendo, ut intellectus absque
divagatione discurrat assidue per remi-
niscentiam rerum, quas contemplatus est
in exercitiis praeteritis, et faciendo eadem
tria colloquia.

¹ Hoc verbum *resumendo* latine significat *ite-
rum sumo, repelo;* verbum autem hispanum ab
Ignatio adhibitum *resumiendo* significat hic in
compendium redigendo. Cf. editionem criticam
pag. 292-293, annot. 2.

som sa polepšil a dal do poriadku; po
tretie prosí o poznanie sveta, aby som
k nemu pocítil ošklivosť a odstránil od
seba svetské a márne veci. Potom jedno
Zdravas Mária.

Druhý rozhovor so Synom, aby mi vy-
prosil od Otca tú istú trojakú milosť.
Potom Duša Kristova.

Tretí rozhovor s Otcom, aby mi sám
večný Pán dal tie veci. Potom Otčenáš.

[64] ŠTVRTÉ CVIČENIE JE SHRNUtie
PREDOŠLÉHO TRETIEHO CVIČENIA.

Povedal som: shrnutie, aby rozum bez
roztrasenosti vytrvanivo na to pamätaľ a
o tom rozmýšľal, nad čím kontemploval
v predošlých cvičeniach. Vykoná sa ten
istý trojáký rozhovor.

[65] QUINTUM EXERCITIUM EST MEDI-TATIO DE INFERNO. CONTINET IN SE POST ORATIONEM PRAEPARA-TORIAM, ET DUO PRAEAMBULA, QUINQUE PUNCTA ET UNUM COLLOQUIUM.

Oratio praepatoria sit solita.

Primum paeambulum, compositio, quae hic est, videre visu imaginationis longitudinem, latitudinem et profunditatem inferni.

Secundum, petere id quod volo; erit hic, poscere intimum sensum poenae, quam patiuntur damnati, ut si amoris Domini aeterni oblitus fuero ob meas culpas¹, saltem timor poenarum me juvet, ne in peccatum deveniam.

[66] Primum punctum erit, videre visu imaginationis ingentes illos ignes, et animas, velut in corporibus igneis.

[67] Secundum, audire auribus planc-tus, ululatus, clamores, blasphemias con-tra Christum Dominum nostrum, et contra omnes sanctos ejus.

¹ »Ex autographo culpas veniales ac defectus intelligo, qui divini amoris oblivionem inducere solent, et ad peccatum mortale viam parare, a quo summo malo petimus, ut timor nos poenarum coercent. Ro., pag. 56, annot. (25).

[65] PIATE CVIČENIE JE ROZZÍMANIE O PEKLE. OBSAHUJE PO PRÍPRAV-NEJ MODLITBE A PO DVOCH PRE-DOHRÁCH PAŤ BODOV A JEDEN ROZHOVOR.